
UMÍME SPRÁVNĚ NAKUPOVAT?

PRŮZKUM NA ŠKOLÁCH
ZÁŘÍ-ŘÍJEN 2017

OVOCE, ZELENINA, MRAŽENÉ POTRAVINY



Učební obor

22

Základní škola
2.stupeň

99

Střední škola

26
Dívka

60

Chlapec

87

ŽÁKŮ ŽÁKŮ

Škola? Pohlaví?

UMÍME SPRÁVNĚ NAKUPOVAT? – OVOCE, ZELENINA A MRAŽENÉ POTRAVINY – ZÁŘÍ-ŘÍJEN 2017



Libovolně osahat,
přerovnat a nabrat

4 %

Vybrat očima,
nabrat holýma
rukama

46 %

Vkládáme
do košíku
jako první

4 %

Pokud si nákup
rozmyslíme,

odložíme zboží
kdekoliv

4 %

Pokud si nákup
rozmyslíme,

vrátíme zboží na
původní místo

37 %

Jak se mají správně vybírat banány
a další ovoce a zelenina v obchodě?

Jak správně zacházet s chlazenými
a mraženými potravinami při nakupování?

ŽÁKŮ ŽÁKŮ

UMÍME SPRÁVNĚ NAKUPOVAT? – OVOCE, ZELENINA A MRAŽENÉ POTRAVINY – ZÁŘÍ-ŘÍJEN 2017

Vybrat očima,
nabrat za pomoci

sáčku nebo rukavice

50 %

Vkládáme
do košíku
jako poslední

55 %



Co nejkratší
dobu, zejména
v létě

50 %

Na větší
vzdálenost

v chladící tašce
nebo chladícím

boxu

49 %

Přepravujeme
libovolně
dlouho

1 %

Ve sklepě

1 %

Chlazené
v chladničce,
mrazené
v mrazáku

90 %

Chlazené
v mrazkáku,

mražené
v chladničce

8 %

Jak správně zacházet s chlazenými a mraženými
potravinami při přepravě nákupu domů?

Jak správně skladovat chlazené
a mražené potraviny doma?

ŠKOL ŠKOL

UMÍME SPRÁVNĚ NAKUPOVAT? – OVOCE, ZELENINA A MRAŽENÉ POTRAVINY – ZÁŘÍ-ŘÍJEN 2017

V komoře

1 %



Nahlásit prodavači

21 %
Koupit,

protože chutná stejně
a navíc vypadá zábavně

70 %

Odhodit do koše

9 %

Co má dělat zákazník, když najde v nabídce prodejny křivou zeleninu?

ŽÁKŮ

UMÍME SPRÁVNĚ NAKUPOVAT? – OVOCE, ZELENINA A MRAŽENÉ POTRAVINY – ZÁŘÍ-ŘÍJEN 2017


